

YTTRANDE

Motion om inrättande av resurscentrum för individer med psykisk sjukdom eller ohälsa

MOTION OM INRÄTTANDE AV RESURSCENTRUM

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen begär vård- och omsorgsnämndens yttrande över motion om inrättande av resurscentrum för individer med psykisk sjukdom eller ohälsa.

Magnus Edman (SD) skriver bl a i motionen "Den som drabbas av psykisk ohälsa eller psykiska sjukdomar måste värderas högre på både kommun- och landstingnivå. Just nu är det alltför många delar i både vården och omsorgen som fungerar undermåligt eller inte alls. Den psykiska ohälsan måste jämföras med den fysiska".

Vård och Omsorgs svar

Målgruppen som motionärerna beskriver erbjuds redan idag de forum man efterfrågar genom insatser via IFA (individ, familj, arbete) men också via FO (funktionsnedsättning). Vi arbetar även med att utveckla och förtydliga ansvar, förenkla arbetet med och för målgruppen. Vi arbetar för närvarande med att utveckla och fördjupa samarbetet med landstinget, främst psykiatrin. Gruppen som drabbas av psykisk ohälsa eller psykisk sjukdom värderas med självklarhet lika högt som vilken annan grupp i behov av hjälp och stöd av oss för sin livsföring.

Förslag till beslut

att anta förslag till yttrande som sitt eget och översända det till kommunstyrelsen.

Mauro Pliscovaz

Verksamhetschef



SALA KOMMUN	
Kommunstyrelsens förvaltning	
Ink. 2015 -02- 19	
Diarienum	Aktbilaga

Motion till Sala kommunfullmäktige

Inrättande av resurscentrum för individer med psykisk sjukdom eller ohälsa.

Den som drabbas av psykisk ohälsa eller psykiska sjukdomar måste värderas högre på både kommun- och landstingsnivå. Just nu är det alltför många delar i både vården och omsorgen som fungerar undermåligt eller inte alls. Den psykiska ohälsan måste jämföras med den fysiska.

Flera områden lämnar mycket mer att önska i sammanhanget, däribland skolväsendet, speciellt på gymnasienivå. Har du otur att drabbas av psykisk sjukdom, ohälsa är det inte ovanligt att dina chanser till att klara av din skolgång är borta. Det finns inte tillräckliga resurser till att hjälpa dessa elever, patienter, medmänniskor på någon nivå idag. Här finns en stor skillnad mellan hur människor med olika former av psykiska sjukdomar eller funktionsnedsättningar värderas, bedöms och bemöts i form av stöd och hjälp. Det kan skilja extremt mycket vilken hjälp man får och bedöms ha rätt till.

Samverkan med alla berörda instanser runt den hjälpsökande måste utvecklas och stärkas, vi måste kunna erbjuda helheten som så väl behövs.

När någon lider av depression eller ångest är det mycket svårt att själv kontakta och besöka alla de instanser som behöver kontaktas, det är ett alldeles för högt krav på individen. Därför föreslår vi att inrätta ett resurscentrum, där alla de olika personer som behövs för individens vardag och tillhörighet i samhället finns att träffa på en och samma gång. I resurscentrumet finns exempelvis boendestöd, personstöd, god man, kurator, socialtjänst, försäkringskassa, vårdförmedlare/patientlots, studievägledare, arbetsförmedlare och en skolkontakt.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi

att Sala kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten att inrätta ett resurscentrum för individer med psykisk sjukdom eller ohälsa.

att Sala kommunfullmäktige ger Kommunstyrelsen i uppdrag att se över en utveckling av samarbetet med Landstinget Västmanland inom ovan nämnda område.

Magnus Edman (SD)